

证券代码：300555

证券简称：ST 路通

公告编号：2024-051

## 无锡路通视信网络股份有限公司 2024 年半年度报告摘要

## 一、重要提示

本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。

所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。

非标准审计意见提示

适用 不适用

董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案

适用 不适用

公司计划不派发现金红利，不送红股，不以公积金转增股本。

董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案

适用 不适用

## 二、公司基本情况

## 1、公司简介

股票简称	ST 路通	股票代码	300555
股票上市交易所	深圳证券交易所		
变更前的股票简称（如有）	路通视信		
联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	王璐敏	杨慧君	
电话	0510-85113059	0510-85113059	
办公地址	无锡市滨湖区胡埭工业园陆藕东路 182 号	无锡市滨湖区胡埭工业园陆藕东路 182 号	
电子信箱	lootom@lootom.com	lootom@lootom.com	

## 2、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

是 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入（元）	57,688,017.50	90,490,327.16	-36.25%
归属于上市公司股东的净利润（元）	-22,820,755.13	-11,036,142.34	-106.78%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	-24,867,798.83	-14,413,414.00	-72.53%
经营活动产生的现金流量净额（元）	-3,021,172.58	-4,233,438.86	28.64%
基本每股收益（元/股）	-0.1141	-0.0552	-106.70%
稀释每股收益（元/股）	-0.1141	-0.0552	-106.70%
加权平均净资产收益率	-4.09%	-1.83%	-2.26%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产（元）	649,113,158.15	690,525,460.03	-6.00%
归属于上市公司股东的净资产（元）	546,777,669.95	569,598,425.08	-4.01%

### 3、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数	7,096	报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）	0	持有特别表决权股份的股东总数（如有）	0	
前 10 名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押、标记或冻结情况	
					股份状态	数量
宁波余姚华晟云城智慧城市运营科技有限公司	境内非国有法人	12.55%	25,101,283	0	冻结	25,101,283
贾清	境内自然人	6.28%	12,550,600	0	不适用	0
永新县汇德企业管理中心（有限合伙）	境内非国有法人	4.30%	8,590,000	0	不适用	0
顾纪明	境内自然人	2.77%	5,535,927	0	不适用	0
孟庆亮	境内自然人	2.33%	4,667,245	0	不适用	0
尹冠民	境内自然人	1.85%	3,702,058	0	不适用	0
庄小正	境内自然人	1.45%	2,903,050	2,177,287	不适用	0
高志泰	境内自然人	1.37%	2,740,000	0	不适用	0
黄伟光	境内自然人	1.29%	2,578,500	0	不适用	0
蒋秀军	境内自然人	1.23%	2,450,000	0	不适用	0
上述股东关联关系或一致行动的说明	1、上述股东中，宁波余姚华晟云城智慧城市运营科技有限公司与贾清属于一致行动人； 2、除此之外，公司未知其他股东之间是否存在关联关系，也未知其是否属于一致行动人。					
前 10 名普通股股东参与融资融券业务股东情况说明（如有）	无					

持股 5%以上股东、前 10 名股东及前 10 名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况

适用 不适用

前 10 名股东及前 10 名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致较上期发生变化

适用 不适用

公司是否具有表决权差异安排

是 否

#### 4、控股股东或实际控制人变更情况

控股股东报告期内变更

适用 不适用

公司报告期控股股东未发生变更。

实际控制人报告期内变更

适用 不适用

公司报告期实际控制人未发生变更。

#### 5、公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

公司报告期无优先股股东持股情况。

#### 6、在半年度报告批准报出日存续的债券情况

适用 不适用

### 三、重要事项

#### 1、经营情况

2024 年上半年，公司实现营业收入 5,768.80 万元，较上年同期下降 36.25%；实现利润总额-2,910.75 万元，较上年同期下降 100.99%；实现归属于母公司所有者的净利润-2,282.08 万元，较上年同期下降 106.78%；报告期末，公司总资产 64,911.32 万元，较期初下降 6.00%；归属于母公司所有者权益为 54,677.77 万元，较期初下降 4.01%；报告期内，公司综合毛利率为 16.05%，公司综合毛利率较上年同期下降 9.78%。

#### 2、2021 年限制性股票激励计划

2024 年 4 月 29 日召开第四届董事会第十九次会议和第四届监事会第十五次会议，审议通过了《关于作废公司 2021 年限制性股票激励计划首次授予部分已授予但尚未归属的限制性股票的议案》以及《关于作废公司 2021 年限制性股票激励计划预留授予部分已授予但尚未归属的限制性股票的议案》。同意根据公司《2021 年限制性股票激励计划》的有关规定，对 324 万股首次授予部分已授予但尚未归属的限制性股票进行作废处理，并对 160 万股预留授予部分已授予但尚未归属的限制性股票进行作废处理。